



    






    












    
        
            Česká televize
            Zpravodajství
            Sport
            iVysílání
            TV program
            Pro děti
            Art
            Vše o ČT
        

        
            portály České televize
            
            
        
    




    
        

    
        
            




    
        
            
                
                
                    Hledat
                
            


            
                
                    Často hledáte:

                    
                            
                                životní prostředí
                            
                            
                                ochrana životního prostředí
                            
                            
                                třídění odpadu
                            
                            
                                ekologie
                            
                            
                                přijímačky
                            
                    

                

            


            


            
                
                    
                        Zadávejte, prosím, hledané výrazy s diakritikou.
                    

                

            

        

    




    



    
        
                
        
        
            
                
            
            
            
        
    
    
        
    

        
    

    
        
        Přihlásit
    







    
        
            



        
            
      
        
          
        
        
          
        
        menu
      



    
        
            
        
    
    
        
            
                
            
            
                
                    
                
            
        
    


    

        
    



    
        
            
                
                    
                        
                            Stupně vzdělávání
                        
                        
                            
                                    
                                        Předškolní
                                    
                                    
                                        1. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        2. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        Střední škola
                                    
                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            Předměty
                        
                        
                            
                                
                                    Školní

                                    
                                            Anglický jazyk
                                            Biologie
                                            Čeština jako druhý jazyk
                                            Chemie
                                            ČJ a literatura
                                            Člověk a společnost
                                            Člověk a svět práce
                                            Dějepis
                                            Ekologie
                                            Filosofie
                                            Francouzský jazyk
                                            Fyzika
                                            Globální rozvojové vzdělávání
                                            Hudební výchova
                                            Informatika
                                            Matematika
                                            Německý jazyk
                                            O vzdělávání
                                            Právo a politologie
                                            Přírodopis
                                            Přírodověda Vlastivěda
                                            Prvouka
                                            Psychologie a sociologie
                                            Umění a kultura
                                            Věda a technika
                                            Výchova ke zdraví
                                            Výtvarná výchova
                                            Zeměpis
                                    

                                

                                
                                    Předškolní

                                    
                                            Dopravní výchova a bezpečí
                                            Hudební a pohybové činnosti
                                            Já, moje tělo, zdraví a bezpečí
                                            Komunikace a vztahy
                                            Logopedie
                                            Myšlenkové operace
                                            Pohádky a příběhy
                                            Poznávání České republiky
                                            Příroda
                                            Roční období a svátky
                                            Svět kolem nás
                                            Výtvarné a pracovní činnosti
                                    

                                

                            

                        

                    

                


                
                    
                        Okruhy
                    
                


                
                    
                        Náměty do výuky
                    
                


                
                    
                        Pracovní listy
                    
                


                
                    
                        Hry
                    
                


                
                    
                        Pro žáky z UA 
                        [image: ]
                    
                


            


            
                
                    
                        O ČT edu
                        
                            
                                O ČT edu
                                Tipy pro rodiče a učitele
                            

                        

                    

                

            

        
    






    
    
    


    
        
            201
        
    


    



    
        
            
                
                    
                        
                        [image: Příjmy]
                    


    
        
        
    


                    
                        
                            00:41
                        

                    


                    
                        
                            Materiály v ukrajinštině

                        

                    

                


                
                    
                        
                        [image: Příjmy]
                    

                    
                        
                                




    
        
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Rozpočet a jeho druhy]
            
        

        
            02:08

            Rozpočet a jeho druhy

            Pasáž vysvětluje, co to je osobní rozpočet a že se skládá z příjmů a výdajů. Dále vysvětluje rozdíl mezi rozpočtem státním a rodinným a rozpočtem přebytkovým a schodkovým.

            
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Výdaje]
            
        

        
            01:09

            Výdaje

            Pasáž o výdajích. Vysvětlení rozdílu mezi očekávanými a neočekávanými výdaji a varování před neočekávanými výdaji, které mohou narušit rodinný rozpočet.

            
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Ideální rozpočet]
            
        

        
            01:40

            Ideální rozpočet

            Ukázka finančního plánování, respektive to, jak by měl člověk ideálně procentuálně rozložit svůj příjem na jednotlivé účely tak, aby vyšel dlouhodobě s platem.

            
                
                
            

        

    



    



                                

                        


                        
                            




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Rodinný rozpočet a výdaje za kouření]
            
        

        
            02:59

            Rodinný rozpočet a výdaje za kouření

            Představení rodinného rozpočtu pětičlenné rodiny a důraz na to, jakou část jejich rozpočtu ukrajují náklady na kouření.

            
                
                
            

        

    



    



                            


                            
                                
                                    
                                        
                                        
                                        
                                    
                                    Přehrát video znovu
                                

                                
                                    
                                        Prohlédněte si pracovní listy k tomuto videu
                                    

                                    
                                        4
                                        pracovní listy
                                    

                                    
                                        Přejít na pracovní listy
                                    
                                

                            


                            




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Daň z příjmu]
            
        

        
            01:01

            Daň z příjmu

            Pasáž popisuje, co je to daň z příjmu, a vysvětluje, kdo ji musí platit. Jedná se o povinný odvod do státního rozpočtu, tudíž je i zákonem vymahatelný. Vysvětlení sankcí za neplacení i informace o tom, jak tuto daň stát přerozděluje (zdravotnictví, školství, policie, hasiči apod.).

            
                
            

        

    



    



                            

                        

                    

                


            

        

    







    
        
            
                Příjmy


                Jednoduché a stručné vysvětlení pojmu příjem. Je to vše, co do rozpočtu peníze přináší. Příklady neočekávaných příjmů a výdajů.



                
                    
                        Z pořadu:

                        
                            
                                Bankovkovi
                            
                                
                                    Přehrát celý pořad
                                
                        

                    

                    
                        Témata:

                        
                                
                                    Hospodaření a ekonomika
                                
                        

                    

                    
                        Námět do výuky:

                        
                                
                                    Rozpočet a hospodaření domácnosti
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro stupeň:

                        
                                
                                    2. stupeň ZŠ
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro předmět:

                        
                                
                                    Člověk a společnost
                                
                        

                    

                    
                        Klíčová slova:

                        
                                
                                    hospodaření
                                
                                
                                    příjmy
                                
                                
                                    rozpočet
                                
                        

                    

                

            


            


    



    

    




            

        

    



    







    
        


        Materiály ke stažení


        
            
                4
                listů

        

    


    
        



    
        
            Osobní finance aneb jak proplout bez nehody světem financí

            Česká národní banka pro vás připravila výukový podklad k finanční gramotnosti pro žáky 2. stupně ZŠ a SŠ. Prezentaci doplňují i metodické pokyny, které vysvětlují, jak s materiálem pracovat. 
Autory materiálu jsou: Luboš Komárek a Zlatuše Komárková
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Člověk a společnost
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Česko-ukrajinský slovníček: Peníze

            Česko-ukrajinský slovníček na téma "peníze". / малий українсько-чеський словник по темі "Гроші".
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Prvouka
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Materiály v ukrajinštině
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Pracovní list: Osobní rozpočet, příjmy a výdaje

            Jak si sestavit osobní rozpočet a co vše počítat do výdajů? S tím vám pomůže pracovní list od České národní banky. Své nově nabité znalosti si následně otestujte.
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Člověk a společnost
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


            
                Časová náročnost:

                20 minut
            

        


    






    
        
            Pracovní list: Příjmy a výdaje / Доходи та витрати

            Jak si sestavit osobní rozpočet a co vše počítat do výdajů? S tím vám pomůže pracovní list od České národní banky. / Як скласти особистий бюджет і що рахувати в витратах? У цьому вам допоможе аркуш від Чеського національного банку. 
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Člověk a společnost
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Materiály v ukrajinštině
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


            
                Časová náročnost:

                30 minut
            

        


    



        


    


    
        
            Mohlo by vás také zajímat






    
        


        Hospodaření a ekonomika


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Spotřebitelský úvěr]
            
        

        
            02:19

            Spotřebitelský úvěr

            Seznámení se spotřebitelským úvěrem. Co všechno je potřeba mít na paměti před tím, než si člověk vezme půjčku? Vysvětlení, kdy je půjčka zapotřebí, a varování před potenciální nemožností splácení.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Stravování v době drahých potravin]
            
        

        
            07:18

            Stravování v době drahých potravin

            Jak přistupovat k potravinám v době, kdy se všechno zdražuje? Odbornice na stravování Kateřina Cajthamlová poskytuje pár tipů, nejen jak správně zacházet s potravinami (ohřívání, zamražování, konzumace, tvoření zásob), ale také uvádí výhody stravovacích zařízení, konkrétně kantýn. 

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Uzavření pojištění]
            
        

        
            00:59

            Uzavření pojištění

             V pasáži se děti dozvědí, co to je pojištějí a jak pomáhá zmírnit dopady nešťastné události. Vzniká uzavřením smlouvy s pojišťovnou a pravidelně je pak hrazeno domluvenou platbou, tzv. pojistným. O dané nešťastné události se mluví jako o pojistné události. Dále jsou zmíněny základní informace o pojištění osob, úrazovém pojištění a životní pojistce.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Zadlužený invalidní člověk]
            
        

        
            25:08

            Zadlužený invalidní člověk

            Video ukazuje životní situaci invalidního důchodce se svalovou dystrofii. Bral si půjčky i přesto, že je nemohl splácet, a nemá ani možnost si přivydělat.

            
                
                
            

        

    



    



        


    

        

    








    
        
            
                ČT edu nejsou pouze videa

            


            
                
    
        
            
                [image: ]
            

            
                12 213

            

            
                videí

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                672

            

            
                námětů do 
 výuky

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                3 930

            

            
                pracovních 
 listů

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                1 112

            

            
                pořadů

            

        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                69

            

            
                edukativních 
 her

            

            
        

    

                


                
                    
                        Každý měsíc
                        

                        přibývají na ČT edu
                        

                        
                          desítky nových
                          

                          materiálů
                        
                        pro
                        

                        vaši výuku
                    

                    
                


            

        

    







    
        Novinky na e-mail

        Pošleme vám, co nového se děje ve světě edu. Nová videa, témata, funkce a další.


        
            
                
            


            
        




    
        

    



        
            Novinky posíláme jednou za měsíc. Nebudeme vám posílat žádný spam. Vložením e-mailu souhlasíte se zpracováním osobních údajů.
        

    




    
        [image: Česká televize]

        
                Česká televize na sociálních sítích:

            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]


        

    

    
        Rozcestník stránek

            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

        
            Rozcestník kanálů

                	[image: ČT24]
	[image: ČT Sport]
	[image: iVysílání]
	[image: ČT Déčko]
	[image: ČT Art]
	[image: ČT Edu]


            

            
                Divácké
                            centrum je tu pro vás každý den v době 7:30 — 20:00 hod


                [image: Telefonní číslo] 261 136 113 [image: E-mail] info@ceskatelevize.cz
                    


            

        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

        Mapa
                stránek•RSS

    



    
         [image: Česká televize]

    

    
        Divácké centrum je tu pro vás
                každý den v době 7:30 — 20:00 hod


        [image: Telefonní číslo]261 136 113

        

        [image: E-mail]info@ceskatelevize.cz

        

    

    

    
        
            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

    

    

    
        
            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
                        Instagram

                    
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
                        Facebook

                    
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                        YouTube

                    
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]
                        Twitter

                    


        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

    




    

    [image: Probíhá načítání]



























